
OBID – krátká příručka pro přihlášení 
správce vozového parku



Kroky k úspěchu s One Business ID


S orientací v průvodci vám pomůže seznam kroků, které budete provádět

 Registrace – Nejprve zadáte informace o své společnosti. Nezapomeňte zkontrolovat své údaje 

na stránkách EC.Europa! Obdržíte své přihlašovací údaje One Business ID, které si můžete uložit 

na později

 Dokončení vytvoření účtu – Potvrdíte svůj e-mail a přihlásíte se pomocí dvoufaktorového 

ověřování

 Správa uživatelů (individuálně nebo hromadně) a přiřazení rolí – Uživatele můžete přidávat 

jednotlivě nebo prostřednictvím souboru aplikace Excel

  Přihlášení do Fleet Configurator – Do nástroje můžete vstoupit pomocí One Business ID

Vydejte se na cestu s One Business ID (OBID)!


Rádi bychom vám poděkovali, že jste si vybrali One Business ID pro registraci do nástrojů pro vozový 

park! One Business ID slouží jako B2B identita pro přihlášení firmy do Škoda Fleet Configurator a do 

dalších fleetových nástrojů, které už se připravují.


V této příručce se dozvíte, jak ji nastavit a jak provést první kroky jako zástupce společnosti, která si 

přeje zjednodušit proces přihlašování.

Navigace v průvodci

Připoutejte se, právě začínáme!

Úvod

Takto se označují důležité 

informace.

Pozor

Popis důležitého kroku

1

Šipky vás navigují v nástroji.
Obecné informace jsou 

zvýrazněny modře.

Popis informace

Pro přístup k nástroji Fleet 

Configurator můžete použít 

následující odkaz 

 https://fleetcc.skoda-auto.com/



Od 24. září 2024 je možný přístup také 

přímo z OBID. 

https://fleetcc.skoda-auto.com/


1. Registrace

Klikněte na „Zaregistrovat novou 

organizaci“ a začněte s registrací.

Vyberte „Česká republika“ jako 

sídlo firmy.

Pokračujte v registraci kliknutím 

na tlačítko „Další“.

Nejprve musíte svou společnost zaregistrovat do nástroje One Business ID.

2



Pozor

Zadané informace o firmě 

procházejí interní kontrolou, a 

proto prosíme o 

překontrolování na oficiální 

stránce databáze EC.Europa 

(viz níže).

Pokračujte v registraci kliknutím 

na tlačítko „Další“.

Vyberte „Germany“

Zadejte VAT ID VW AG: DE115235681

Vyberte „Czech Republic“

Zadejte Vaše DIČ

Pokračujte kliknutím na tlačítko 

„Verify“. Překontrolujte Vámi 

zadané informace s informacemi v 

databázi firem.

Pozor

Vaše firemní údaje musí být 

v souladu s  EC.Europa.

Kontrola DIČ na webu EC.Europa

3

https://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/#/vat-validation
https://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/#/vat-validation


Registrujícímu je automaticky 

připsaná role Org. Admin 

(Administrátor pro firmu)

Pozor

Zadejte údaje pro přihlášení


– v budoucnu se s těmito údaji 

budete přihlašovat do One 

Business ID účtu.

Pokračujte v registraci kliknutím 

na tlačítko „Další“.

Pokračujte v registraci kliknutím 

na tlačítko „Další“.

4



Právní texty jsou přístupné v 

odkazech v textu nebo na spodní 

straně stránky

Přejděte na email, který jste zadali 

během registrace.

Potvrďte e-mailovou adresu 

kliknutím na tlačítko „Potvrdit e-

mailovou adresu“.



Po zakliknutí tlačítka budete 

přesměrováni zpět na stránku One 

Business ID, kde se budete moci 

přihlásit.

Souhlas s marketingovými účely (souhlas 

všem organizacím) můžete vyjádřit 

zaškrtnutím políčka v této části.



Kliknutím na šipku vpravo můžete vybrat 

pouze vybrané organizace, kterým chcete 

udělit marketingový souhlas.

Potvrďte právní texty kliknutím 

na tlačítko „Potvrdit“.

5



2. Dokončení vytvoření účtu

Dokončení účtu potvrdíte 

kliknutím na tlačítko „Potvrdit“.

Stáhněte si do mobilního 

telefonu aplikaci pro 

jednorázové šifrování. (např. 

Google Authenticator, Microsoft 

Authenticator nebo Free OTP).

Naskenujte QR kód pro přidání 

účtu do aplikace.

Vložte údaje, které jste zadali při 

registraci.

Napište zobrazený kód z aplikace.

Pozor

Od srpna 2024 již není nutné organizaci verifikovat pro vstup do Fleet 

Configuratoru.

Po ověření e-mailové adresy dokončíte nastavení účtu pomocí dvoufaktorového ověření (MFA).

6



Uživatele můžete přidat pomocí 

tlačítka „Přidat uživatele“.

Uživatele je možné přidat samostatně anebo, v 

případě většího množství uživatelů, hromadně v 

Excel souboru, který je připraven v systému One 

Business ID (viz níže). Vždy je potřeba jméno, 

příjmení a email uživatele.

V případě hromadného nahrání 

uživatelů, vyplňte Excel soubor*, 

nahrajte tlačítkem „Nahrát 

dokument“ a vložte tlačítkem 

„Vložit“.

3. Správa uživatelů a přiřazení rolí

Do uživatelského účtu můžete 

přistoupit rozkliknutím ikonky v 

pravém horním rohu a kliknutím na 

„Můj uživatelský profil“.

V této části se dozvíte, jak do nástroje přidat zaměstnance společnosti a přidat jim roli.

7



Ve Správě uživatelů můžete rovněž 

upravovat role jednotlivých 

zaměstnanců. 

Role „User“ je automaticky přiřazena 

každému uživateli, ale je možné 

přiřadit i jinou roli „User admin“ – 

tento uživatel může přidávat ostatní 

uživatele.


Org. Admin (to jste vy, respektive 

osoba, která účet firmy v OBID zakládá) 

má tato práva automaticky.

Jakmile je uživatel přidán a role je přidělena, přijde uživateli email, aby 

se zaregistroval/přihlásil do aplikace. V aplikaci již pracuje podle toho, 

jaká práva mu byla udělena.

8

Pozor

V případě Škoda Fleet 

Configuratoru je potřeba každému 

přiřadit speciální roli

 Jako Org. Admin si pro sebe 

musíte nastavit roli 

„fleet_manager“ Není totiž 

přidělena automaticky

 Role „user_chooser“ má základní 

pravomoce jako například výběr 

auta

 Role „fleet_manager“ má 

pravomoci admina, který například 

schvaluje konfigurace aut.


Jakmile vyplníte role pro uživatele, 

klikněte na tlačítko „Uložit“. Uživatel se 

automaticky uloží i s přidanou rolí/

rolemi.



Pozor

Pro přístup k nástroji Fleet 

Configurator můžete použít 

následující odkaz 

 https://fleetcc.skoda-auto.com/



Od 24. září 2024 můžete k nástroji 

přistupovat také přímo z OBID. 

Gratulujeme! Jakmile získáte roli fleet managera, můžete se prostřednictvím One Business ID přihlásit do Fleet 

Configuratoru.

4. Přihlášení do Fleet Configuratoru

Do Fleet Configurator můžete 

od 24. září přistupovat přímo 

přes OBID (sekce Domov).

9

https://fleetcc.skoda-auto.com/

